
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo ze dne 11.04.2022 na vypracování projektové dokumentace s názvem: 
„PDPS - Rekonstrukce městského koupaliště v Břeclavi“ 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
1. Objednatel:  Město Břeclav 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČO:    00283061 
DIČ:    CZ00283061 
Oprávněný zástupce:  Bc. Svatopluk Pěček, starosta 
Kontaktní email:  posta@breclav.eu 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-1832780227/0100 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
2. Zhotovitel:   HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 
se sídlem:   28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:                                    45193584 
DIČ:    CZ45193584  
Kontaktní e-mail  hpfm@hpfm.cz 
Oprávněný zástupce:          Ing. Jiří Knot, člen představenstva 

Ing. Lumír Schmidt, člen představenstva 
- ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Knot, obchodní ředitel a.s. 
- ve věcech technických: Ing. Michal Ondroušek, ved. divize Uherské Hradiště 
zapsaný v OR vedeném KS v Ostravě, pod spis.zn. B 340 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank CZ  
Číslo účtu:   2102231757/2700  
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ nebo společně jako 
„Smluvní strany") 

 
 

Preambule: 
 
Vzhledem k tomu, že 
 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 11.04.2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), předmětem 

které je vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 
vypracování  oceněného a neoceněného soupisu prací pro zadání prací a spolupráce  
při zadání stavby a výběru zhotovitele na akci pod názvem „PDPS - Rekonstrukce 
městského koupaliště v Břeclavi“ (dále jen „Dílo“), 

 
(B) během předávacího a přejímacího řízení Díla vznikl požadavek Objednatele na úpravy 

částí Díla s ohledem na zjištění Objednatele na efektivnější využití provozu stavby 
koupaliště, 

 
(C) vznesl Zhotovitel oprávněný požadavek na zvýšení ceny Díla za rozšíření předmětu Díla 

a posun termínu dopracování Díla, 
 

(D) a zároveň se nejedná o podstatné změny podle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZZ“), které by 



umožnily účast jiných dodavatelů nebo by mohly ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 
těmto změnám, měnily by ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 
vybraného dodavatele, nebo vedly k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky, 

 
(E) Smluvní strany si na základě shodné vůle přejí změnit v souladu s § 222 odst. 6 ZVZZ 

ustanovení Smlouvy, 
 

dohodly se Smluvní strany na Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) v tomto znění: 

 
I. 

Předmět Dodatku 
 

Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení čl. IV Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto 
Dodatku v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. IV tohoto znění: 
 
Termíny plnění pro vypracování Díla jsou sjednány následovně: 

 
Zahájení realizace: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 
Odevzdání konceptu 
PDPS 

do 100 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy 

Odevzdání PDPS a DZS do 20 kalendářních dnů ode dne připomínek Objednatele 
ke konceptu PDPS 

Rozšíření Díla dle 
připomínek Objednatele 

do 60 dnů kalendářních dnů 

Celková doba plnění Díla 180 dnů kalendářních dnů 
 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení čl. V odst. 1. písm. a) Smlouvy se ke dni 
účinnosti tohoto Dodatku v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. V odst. 
1. písm. a) tohoto znění: 
 
1. Cena Díla, jak je specifikováno v čl. III. této Smlouvy činí: 

Původní cena Díla 4 900 000 Kč bez DPH 

DPH (21%) 1 029 000 Kč 

Původní cena Díla 5 929 000 Kč včetně DPH 

Rozšíření Díla  700 000 Kč bez DPH 

DPH (21%) 147 000 Kč 

Rozšíření Díla 847 000 Kč včetně DPH 

Celková cena včetně Dodatku č. 1 5 600 000 Kč bez DPH 

DPH (21%) 1 176 100 Kč 

Celková cena včetně Dodatku č. 1 6 776 000 Kč včetně DPH 

 



Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení čl. VII odst. 1. Smlouvy se ke dni účinnosti
tohoto Dodatku v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. VII odst. 1. tohoto
znění:

1. Nárok na zaplacení původně sjednané ceny za plnění Díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy
a právo na vystavení faktury Zhotovitele za takové plnění vzniká převzetím původního
Díla. Nárok na zaplacení rozšíření Díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy rozšířeného Díla dle čl.
V. odst. 1 Smlouvy a právo na vystavení faktury Zhotovitele za takové plnění vzniká
převzetím rozšířeného Díla.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické formě, a každá Smluvní strana k němu připojuje

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný
elektronický podpis.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední Smluvní
strany a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. jeho příloh v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
Dodatku dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel.
Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v jeho plném rozsahu,
včetně příloh v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru
smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Břeclavi dne dle el. podpisu

…

Bc. Svatopluk Pěček, starosta

Ve Frýdku Místku dne dle el. podpisu

Ing. Lumír Schmidt, člen představenstva

Ing. Jiří Knot, člen představenstva

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č.
13 dne 15. 5. 2023 usnesením č. R13/23/27.

V Břeclavi dne dle el. podpisu
Bc. Svatopluk Pěček, starosta


